[image: image1.wmf]
Российская Федерация
Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2023 года

г. Кемь

№ 5-17/94

	Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества

Кемского городского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Кемского городского поселения, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кемского городского поселения», утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 7 февраля 2008 года № 19-1/94
Совет Кемского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации муниципального имущества Кемского городского поселения на 2023 год.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье», официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кемского городского поселения,
Председатель Совета
Кемского городского поселения                                                                                   О.Ю.Лепехина
Утверждена

решением Совета Кемского
городского поселения
                                                                                                     от 28 февраля 2023 года  №  5-17/94
ПРОГРАММА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

КЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД
Общие положения
1. Приватизация муниципального имущества является составной частью системы управления объектами муниципальной собственности и осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Кемского городского поселения, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кемского городского поселения», утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 7 февраля 2008 года № 19-1/94.
Основные принципы приватизации
2. Обеспечение равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности администрации Кемского муниципального района.

3. Отчуждение муниципального имущества исключительно на возмездной основе.

Цели приватизации
4. Обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Кемского городского поселения от приватизации муниципального имущества.
5. Сокращение расходов бюджета Кемского городского поселения на содержание муниципального имущества.

Результат выполнения Программы приватизации муниципального имущества

 Кемского городского поселения на 2023 год
6. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Кемского городского поселения и планируемых к приватизации в 2023 году, определен в Приложении к настоящей Программе.
7. В   результате    приватизации     муниципального имущества   в    бюджет  Кемского городского  поселения в  2023 году  поступят денежные средства в размере 600 000 (шестисот тысяч) рублей.

Приложение

к Программе приватизации муниципального имущества

Кемского городского поселения на 2023 год

Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Кемского городского поселения планируемых к приватизации в 2023 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение) объекта
	Площадь, кв. м
	Стоимость имущества, тыс. руб.
	Средства, планируемые к получению в 2023 году, тыс. руб.
	Способ приватизации
	Период приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Недвижимое имущество

	1
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Карелия, Кемский район, г.Кемь, ул.Пуэтная, д. б/н,

(кадастровый номер здания: 10:02:0080303:990; кадастровый номер земельного участка 10:02:0080303:732)
	151,9
	600,00*
	600,00*
	продажа на аукционе
	2023 год

	ИТОГО

	600,00
	600,00

* - рыночная стоимость приватизируемых объектов будет определена путём их оценки независимым оценщиком